第２回峡南地域保健医療推進委員会議事録

日 時  平成２８年３月１５日（火） １６：３０～１７：４０

場 所  南巨摩合同庁舎 ３階会議室

出席者  委員１４名（欠席委員２名） 代理４名 傍聴１名

事務局 峡南保健福祉事務所１０名

【概 要】

１ 開 会

２ 峡南地域保健医療推進委員会長あいさつ

３ 峡南保健福祉事務所長あいさつ

４ 議 事

１） 山梨県地域保健医療計画に基づく「峡南医療圏域アクションプラン」の

実施状況について資料１により報告

２） 平成２７年度 峡南保健福祉事務所の重点事業・主要事業の実施状況に

ついて資料２により報告

        （質問、意見なし）

３）平成２８年度 病院群輪番制病院運営事業について資料３により説明

        （拍手をもって承認）

 ４）専門委員会（峡南地域在宅療養者支援のための多職種連絡会議）報告に

ついて資料４により報告

         （質問、意見なし）

 ５）その他

「救急車の適正利用促進」の取り組みについて峡南広域行政組合消防本部

より報告

委員より峡南南部に積極的な地域創世をふまえて、新しい医療機関となる

ような医療体制の整備を考えてはどうかとの意見があった。

 ５ 閉 会